关于召开BIM设计整体解决方案暨
北京工程勘察设计行业信息化建设交流会的通知
各会员单位：

作为一项在工程建设领域对社会生产力发挥巨大作用的新技术革命，BIM在中国的应用与普及已有十几年的时间。BIM已经进入一个新的阶段，如何从根本上解决设计、协同、质量和效率等问题，协会定于2015年11月18日组织召开“BIM设计整体解决方案”暨北京工程勘察设计行业信息化建设交流会，会期半天。请会员单位组织相关人员参加会议。现将会议有关事项通知如下：

一、会议主要内容

1.BIM设计整体解决方案。
2.软件正版化集中采购流程解析。
3.勘察设计行业部分IT产品企业专家介绍最新研发成果。
二、参会人员

工程勘察设计主管部门、行业协会领导、行业信息化专家、各工程勘察设计与测绘单位信息化负责人、建筑师、工程师、技术人员，行业部分信息化建设软、硬件专业服务供应商代表等。
三、会议时间
2015年11月18日8:30。
四、会议地点
中国儿童中心影剧厅（西城区平安里西大街43号）。
五、会务组

联系人：陈德成、王煜泉。电话：68010400。
E-mail：xxb2009@2008.sina.com，传真：68016457。
注：1.《会议回执》请于2015年11月12日前电子邮件报会务组。
    2.《会议回执》可在协会网站下载专区下载。
        3.本次会议为公益活动，会员单位可报1～4人参加。
        4.中国儿童中心院内不提供停车位。

附件：会议主要内容摘要

北京工程勘察设计行业协会
                            二〇一五年十月二十九日
会议回执
单位名称：                                             年   月   日

	姓名
	职务（或职称）
	手机号码
	E-mail

附件：会议主要内容摘要
1.BIM设计整体解决方案—中国建筑设计院有限公司BIM设计研究中心主任于  洁
目前BIM技术逐渐被中国工程建设行业设计企业、施工企业、业主所接受，并在越来越多的工程项目中得以深入应用。但由于BIM技术处于发展阶段、中国本土化不足等原因，大多数企业和项目采用“CAD设计”+“BIM翻模验证”的方式在实施BIM，而没有采用“BIM设计”模式从根本上彻底解决设计、协同、质量和效率问题；同时BIM技术带来的高额计算机硬件升级换代成本，也阻碍了BIM技术在设计行业的全面推广。
中国建筑设计院有限公司基于过去10多年、近500万平方米BIM项目的设计和BIM咨询经验,以及参与国家和地方BIM标准研究的经验，为设计企业、项目业主等提供自主开发（有自主知识产权）的，符合中国设计习惯、设计流程、设计管理流程、制图标准等体系的涵盖软件、硬件、数据、安全、服务的中国院BIM整体解决方案。

2.关于设计企业软件正版化集中采购说明--北京软件和信息服务交易所张  杰
为保护知识产权，维护企业形象，各会员单位应规范企业软件的使用，增强依法经营、合法经营的意识，完善企业软件资产管理，尊重他人知识产权，杜绝使用未经合法授权的计算机软件，避免企业因使用未经授权的软件造成巨大的法律风险和经营风险。同时让会员企业充分认识知识产权保护的重要性，提升会员单位对知识产权运用能力与信息化安全管理水平，推进会员单位软件正版化工作，提高企业核心竞争力。
3. 勘察设计行业部分IT产品企业专家介绍最新研发成果